
VYHODNOCENÍ ANKETY SPOKOJENOSTI
SE SLUŽBAMI LABORATO Í FNOL

(INTRAMURÁLNÍ ŽADATELÉ)
2014



Strana 2 z 9

V souladu s kapitolou 4.8 normy SN EN ISO 15189:2007 byl proveden pr zkum spokojenosti
žadatel  o laboratorní vyšet ení se službami laborato í FNOL. Pr zkumem byli osloveni zam stnanci
FNOL využívající služeb laborato í FNOL. Cílem pr zkumu bylo získat zp tnou vazbu pro zlepšení
laboratorních služeb a zkvalitn ní spolupráce s jednotlivými klinickými odd leními a ambulancemi
ve FNOL.

METODIKA A PARAMETRY PR ZKUMU

název pr zkumu Hodnocení spokojenosti se službami laborato í FNOL (intramurální
žadatelé)

charakter pr zkumu anketa
povaha pr zkumu kvantitativní
výb rový soubor intramurální žadatelé o laboratorní vyšet ení
lokalita FNOL
metoda dotazníkové šet ení
distribuce dostupnost dotazníku pro žadatele (Fm-031-LAB-001) na Intranetu

FNOL, elektronicky vedoucím zam stnanc m
metoda sb ru dat dotazníky (elektronicky, písemn )
uskute ní sb ru dat 15. 10. do 30. 10. 2014 (termín prodloužen do 15. 11. 2014)
zpracování dat souborem program  Microsoft Office
zpracování zprávy souborem program  Microsoft Office
výstupy základní výsledky výzkumu – komentá , grafy, vyjád ení
forma výstup písemn  a elektronicky
vydání zprávy 10. 12. 2014
využití výzkumu pro  zadavatele  výzkumu,  externí  hodnotitele  ( IA,  NASKL),

intramurální žadatele
zadavatel manaže i kvality laborato í FNOL
zpracovatel Ing. Jana Duchoslavová, Ph.D., David Odehnal (Odbor kvality)

Otázky byly ohodnoceny bodovou škálou v rozmezí 1- 4, p emž 1 je nejlepší bodové
hodnocení. Každá otázka byla vyhodnocena pr rem (na ítaná bodová hodnota/po et zaslaných
dotazník ) za všechny laborato e a procentuálním vyjád ením možných odpov dí pro každou otázku a
laborato .

Služby laborato í FNOL byly hodnoceny v následujících kritériích spokojenosti žadatel :

1. Spokojenost s p ehledností informací o laborato ích na www.fnol.cz
2. Rozsah nabízených metod
3. Seznámení s podmínkami odb ru, uchovávání BM
4. Doba dodání výsledk
5. Ztráta, zám na, neúplnost, ne itelnost výsledk
6. Forma a úprava výsledk  šet ení a komentá
7. Komunikace s pracovníky laborato e
8. Orientace v Katalogu laboratorních vyšet ení
9. Komunikace s pracovníky poch zkové služby (laborato e OKB)



Strana 3 z 9

STATISTICKÉ SHRNUTÍ

Laborato e byly hodnoceny 71 žadateli – 33% léka i, 67% sestry
Pr rné bodové hodnocení – 1,18
Hodnocení poch zkové služby – 1,57 (nejh e hodnocená oblast)

GRAFICKÉ VYHODNOCENÍ

1,09 1,04
1,13

1,25 1,24
1,16

1,31
1,20

0,00

0,50

1,00

1,50

Pr rné hodnocení jednotlivých oblastí

Spokojenost s p ehledností informací o laborato ích na www.fnol.cz
Rozsah nabízených metod
Seznámení s podmínkami odb ru, uchovávání BM
Doba dodání výsledk
Ztráta, zám na, neúplnost, ne itelnost výsledk
Forma a úprava výsledk  šet ení a komentá
Komunikace s pracovníky laborato e
Orientace v Katalogu laboratorních vyšet ení

pr r - 1,18

97%

84%
93%

87% 85% 84%
93% 95%

3%

16%
7%

12% 15% 13%
7% 5%

1% 3%
0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

Jste spokojeni s p ehledností informací o laborato ích na
www.fnol.cz?

Spokojen áste  spokojen Spíše nespokojen/a Nespokojen/a



Strana 4 z 9

Vyjád ení  laborato í SOUD k nespokojenosti s rozsahem nabízených metod:

Jako p ina nespokojenosti s rozsahem vyšet ení bylo sd leno, že pracovišt  nenabízí stanovení
hladin prokázaných lék  v režimu STATIM v dob  pohotovostní toxikologické služby.

vodem této skute nosti je nutnost použití specifických postup  i instrumentálního vybavení v
rozsahu, p esahujícím možnosti pohotovostní služby.  Navíc z kapacitních d vod  pracovišt
zabezpe uje pohotovostní služby také externími pracovníky, kte í nemohou obsluhovat n které speciální
analytické systémy. V sou asné dob  nabízí pracovišt  v dob  pohotovostní služby z kvantitativních
vyšet ení stanovení hladin t kavých látek, oxidu uhelnatého, ethylenglykolu, paracetamolu, p ípadn  po
domluv  (je-li p ítomen kmenový pracovník) také dalších toxikologicky významných látek.

Záv rem uvádím, že podle dostupných informací nenabízí službu v požadovaném rozsahu žádné
toxikologické pracovišt  v R.

          Ústav soudního léka ství a medicínského práva

100% 97% 96%
90%

94% 92% 94%
100%

3% 4%
10%

6% 5% 6%3%
0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

S rozsahem nabízených metod jsem

Spokojen áste  spokojen Spíše nespokojen/a Nespokojen/a



Strana 5 z 9

Vyjád ení  laborato í PATOL k nespokojenosti s dobou dodání výsledk :

Veškerá vyšet ení provádíme v termínech, a pokud je nespokojenost s naší prací nebo existují
ípadné stížnosti, je nutné znát konkrétní p ípady, abychom se k nim mohli vyjád it.

Ústav klinické a molekulární patologie

91%
83%

89% 90%

79% 81%

91%
87%

9%
17%

11% 10%

21% 19%

9%
13%

0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

S podmínkami odb ru, uchovávání BM jsem seznámen/a

Dostate áste Spíše nedostate Nejsem informován/a

81% 79% 79% 76%

63%

74% 76%

87%

17% 15%
21% 22%

34%

23%
19%

13%

2%
6%

1% 3% 4%3%
0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

S dobou dodání výsledk  jsem

Spokojen áste  spokojen Spíše nespokojen/a Nespokojen/a



Strana 6 z 9

75%

88% 85%

72%
78%

86%

57%

81%

25%

13% 15%

26%
22%

14%

43%

19%

1%
0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

Se ztrátou, zám nou, neúplností, ne itelností výsledk  jsem
se

Nikdy nesetkal/a Setkal/a ojedin le Setkal/a asto Setkal/a velmi asto

89%

72%

85%
78%

81% 83%
87%

91%

11%

25%

15%
19% 19% 17%

12% 9%
3% 3% 1%

0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

Forma a úprava výsledk  šet ení a komentá  je

Zcela vyhovující Spíše vyhovující áste  vyhovující Nevyhovující



Strana 7 z 9

77%
72%

77%
71% 71% 68%

57%

80%

23%
28%

23% 25%
29% 26%

39%

19%

4% 6% 4% 2%
0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

Komunikace s pracovníky laborato e je

Velmi dobrá Bez vetších obtíží S astými obtížemi Velmi obtížná

81%
73%

82%
78%

74% 77% 80%
88%

19%
27%

18%
22%

26% 23% 20%
12%

0%

25%

50%

75%

100%

HOK GEN IMUNO MIKRO PATOL SOUD OKB TO

Orientace v Katalogu laboratorních vyšet ení je

Bez problém S menšími obtížemi S astými obtížemi Velmi obtížná



Strana 8 z 9

IPOMÍNKY KE SLUŽBÁM PRACOVIŠT

Pokud dojde ke ztrát  materiálu (opakovan ), je nedohledatelný viník - poch zková služba
neeviduje p ebrané zkumavky ani jejich po et, ale klinické pracovišt  nemá žádnou možnost
stav reklamovat. Je potom opravdu problém, zda za to m že poch zková služba nebo laborato .

- "Ztráta materiálu – v sou asné dob  není možné ru  evidovat všechny p ebrané vzorky
ze sb rných míst. K ztrátám materiálu dochází velmi ojedin le a bylo by to neúm rné
zatížení pracovník  poch zkové služby v etn  nežádoucího prodloužení doby transportu.
Problém by m l být odstran n zavedením potrubní pošty v následujícím roce." (Odd lení
klinické biochemie)

Pokud byly nesrovnalosti, tak vždy ve spojitosti s poch zkovou službou.
- "N které stížnosti byly vyhodnoceny jako oprávn né a n které nikoli. Oprávn né stížnosti

byly odpovídajícím zp sobem vy ešeny a pracovníci pou eni. Op t by problém m l být
odstran n zavedením potrubní pošty." (Odd lení klinické biochemie)

Dostupnost mikrobiologa 24 hodin na freesetu.
- „V rámci transplanta ní pohotovosti jsou vždy jeden VŠ a jedna laborantka dostupní

24 hod denn  na mobilním telefonu.“ (Ústav mikrobiologie)

asná ranní konzultace s mikrobiology na KARIM (záznamník nevyhovuje).
- „Konzulta ní hodiny pro antibiotickou lé bu (ATB st edisko) za ínají od 10 hod z d vodu

nutné návaznosti na p íslušné mikrobiologické výsledky, které jsou k dispozici práv  od
10 hod. Adekvátní antibiotická lé ba je podmín na, mimo jiné, výsledky jako jsou
nap íklad identifikace bakteriálních patogen  a stanovení jejich citlivosti/rezistence
k antibiotik m. Na základ  t chto informací lze poskytnout konzultaci, která významným
zp sobem zkvalitní terapeutický p ístup.“

46%
51%

3%
0%

25%

50%

75%

100%

OKB

Komunikace s pracovníky poch zkové služby je

Velmi dobrá Bez v tších obtíží S astými obtížemi Velmi obtížná



Strana 9 z 9

- „Problém bude vy ešen stanovením odpovídajícího asového intervalu (nap . 10:00-
11:00 hod), kdy budou realizovány konzultace antibiotické lé by u pacient
hospitalizovaných na KARIM.“ (Ústav mikrobiologie)

KLADNÉ HODNOCENÍ SLUŽEB

V p ipomínkách a návrzích na zlepšení služeb laborato í žadatelé obecn  vyjád ili spokojenost
 s poskytovanými službami hodnocených laborato í FNOL.


	METODIKA A PARAMETRY PRŮZKUMU

